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Të dhënat e përgjithshme: 

Komuna e Vushtrrisë gjatë vitit 2023 ka organizuar takime publike, konsultime publike, si dhe 

dëgjime publike.  

Duke u bazuar në ligjet që janë në fuqi, me kohë janë publikuar njoftimet, procesverbalet dhe 

raportet e detajuara me të gjitha të dhënat, përfshirë pranimin e komenteve dhe përgjigjet në 

komentet e qytetarëve. 

Me kohë janë hartuar dhe janë publikuar në uebfaqe: 

Plani i konsultimeve publike: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/Plani-i-dokumenteve-per-

konsultim-publik-per-vitin-2023.pdf  

Plani i dëgjimeve buxhetore: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/07/Kalendari-kohor-per-

mbajtje-te-takimeve-publike-me-qytetare-2023.pdf  

Plani i takimeve publike: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/Takimet-publike-

2023.pdf  

Gjatë vitit 2023 janë organizuar 9 konsultime publike për rregullore, strategji dhe plane të 

ndryshme. 

Janë mbajtur 14 dëgjimeve publike për buxhetin e vitit 2024. 

Janë mbajtur 2 takime publike me qytetarë, ku kryetari i Komunës së Vushtrrisë, Ferit Idrizi, 

ka raportuar për punën e tij për periudhën Janar-Qershor dhe për periudhën Janar-Dhjetor të 

vitit 2023. 
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Konsultimet Publike: 

Komuna e Vushtrrisë gjatë vitit 2023 ka organizuar gjithsej 9 konsultime me publikun për 

Rregullore dhe Plane. 

Njoftimet për mbajtjen e konsultimeve publike janë publikuar në uebfaqen zyrtare të Komunës 

së Vushtrrisë, në rrjetin social facebook, si dhe në platformën e konsultimeve publike.  

Për secilin konsultim publik janë përgatitur lajme, janë mbajtur procesverbale dhe janë 

përgatitur edhe raporte me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera. Të 

njëjtat janë publikuar në uebfaqen zyrtare të Komunës së Vushtrrisë. 

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e konsultimeve publike janë publikuar në 

këtë link:  

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/konsultime-publike/ 

Lista me emrat e konsultimeve publike:  

1. Konsultim publik për Draft-Rregulloren për Ndarje të Bursave për Nxënës/Student të 

Komunës së Vushtrrisë; 

2. Konsultim publik për Draft-Rregulloren për Përcaktimin e Kritereve të Ndarjes së Mjeteve 

Financiare nga Fondi për Transfere dhe Subvencione Personave Juridik-OJQ dhe Personave 

Fizik dhe me Bashkëfinancim në Komunën e Vushtrrisë; 

3. Konsultim publik për Draft-Rregulloren për funksionimin e komiteteve dhe komisioneve të 

Kuvendit; 

4. Konsultim publik për Draft-Rregulloren për kategorizimin e Klubeve sportive në Komunën 

e Vushtrrisë; 

5. Konsultim publik për Draft-Plani Komunal për Riintegrimin e qëndrueshëm të personave të 

riatdhesuar dhe integrimit të të huajve në Komunën e Vushtrrisë 2023-2025; 

6. Konsultim publik për Draft-Plani i Integritetit të Komunës 2023-2025; 

7. Konsultim publik për Draft-Rregulloren për Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale; 

8. Konsultim publik për Draft-Rregulloren për punën e Kuvendit; 

9. Konsultim publik për Draft-Rregulloren për Përkrahjen e Fermerëve në Bujqësi dhe 

Bizneseve në Sektorin Privat. 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/konsultime-publike/


Dëgjimet publike: 

Komuna e Vushtrrisë gjatë vitit 2023 ka organizuar gjithsej 14 dëgjime publike për buxhetin e 

vitit 2024.  

Njoftimet për mbajtjen e dëgjimeve publike janë publikuar në uebafaqen zyrtare të Komunës 

së Vushtrrisë, në rrjetin social facebook, si dhe në platformën e konsultimeve publike. Janë 

mbajtur 14 dëgjime publike me qytetarë për hartimin e buxhetit për vitin 2024 dhe planifikimet 

për vitet 2025-2026.  

Për secilin dëgjim publik janë përgatitur lajme, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur 

edhe raporte me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera. Të njëjtat janë 

publikuar në uebfaqen zyrtare të Komunës së Vushtrrisë. 

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e dëgjimeve publike janë publikuar në këtë 

link:  

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/degjimet-publike/ 

1. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Stroc:  

2. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Novolan:  

3. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Pantinë:  

4. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Smrekonicë: 

5. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Samadrexhë: 

6. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Maxhunaj: 

7. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Nedakoc: 

8. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Prelluzhë: 

9. Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Stanoc i Epërm: 

10. Dëgjim buxhetor në Këshillin Lokal Skromë; 

11. Dëgjimi buxhetor me grupe të ndryshme të grave:  

12. Dëgjim buxhetor me sportistë, rini dhe komunitetin artistik: 

13. Dëgjim buxhetor me banorët e qytetit (lagjet urbane) 

14. Dëgjim buxhetor organizuar nga kryesuesja e Kuvendit 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/degjimet-publike/


Tabela me statistika për dëgjimet publike për buxhetin e vitit 2024 

Nr Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit Data e mbajtjes Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i 

kërkesave 

1 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Stroc 05.07.2023 F          M          T 

0         12        12 

34 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

2 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Novolan 07.07.2023 F          M          T 

0         10        10 

26 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

3 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Pantinë:  07.07.2023 F          M          T 

0          7           7 

32 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

4 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Smrekonicë 07.07.2023 F          M          T 

0          7           7 

30 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

5 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Samadrexhë 10.07.2023 F          M          T 

0         10        10 

37 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

6 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Maxhunaj 10.07.2023 F          M          T 22 
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Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

0         16        16 

7 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Nedakoc 11.07.2023 F          M          T 

0         15        15 

14 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

8 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Prelluzhë 11.07.2023 F          M          T 

0         13        13 

19 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

9 Dëgjimi buxhetor në Këshillin Lokal Stanoc i Epërm 11.07.2023 F          M          T 

3         14        17 

54 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

10 Dëgjim buxhetor në Këshillin Lokal Skromë 12.07.2023 F          M          T 

0         13        13 

11 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

11 Dëgjimi buxhetor me grupe të ndryshme të grave 12.07.2023 F          M          T 

10        0         10 

11 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 
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12 Dëgjim buxhetor me sportistë, rini dhe komunitetin 

artistik 

14.07.2023 F          M          T 

1          10        11 

7 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

13 Dëgjim buxhetor me banorët e qytetit (lagjet urbane) 14.07.2023 F          M          T 

0          8           8 

16 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf 

14 14. Dëgjim buxhetor organizuar nga kryesuesja e 

Kuvendit 

11.09.2023 F          M          T 

13         18           31 

69 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/09/Raporti-nga-degjimi-

buxhetor-per-buxhetin-e-vitit-2024-organizuar-nga-

kryesuesja-e-Kuvendit-11.09.2023-SCAN-1.pdf 

 Totali i 

pjesëmarrësve: 

F         M         T 

27       153       180 

Totali i 

kërkesave: 

 

379 
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Takimet publike: 

Janë mbajtur 2 takime publike me qytetarë, ku kryetari i Komunës së Vushtrrisë, Ferit Idrizi, 

ka raportuar për punën e tij për periudhën Janar-Qershor dhe për periudhën Janar-Dhjetor të 

vitit 2023. 

Takimi i parë publik është mbajtur me datë 30.06.2023, ku kryetari ka raportuar për periudhën 

Janar-Qershor 2023. 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/Takimi-publik-me-

qytetare.pdf 

Takimi i dytë publik është mbajtur me datën 29.12.2023, ku kryetari ka raportuar për periudhën 

1 vjeçare Janar-Dhjetor 2023.  

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Njoftim-per-organizimin-

e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare.pdf  

Për mbajtjen e takimeve publike njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në uebfaqen 

zyrtare të Komunës së Vushtrrisë, në rrjetin social facebook, si dhe në platformën e 

konsultimeve publike. 

Për takimet e mbajtura janë përgatitur lajme, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur 

edhe raportet me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera. Të njëjtit janë të 

publikuara në uebfaqen zyrtare të Komunës së Vushtrrisë në këtë link: https://kk.rks-

gov.net/vushtrri/category/takimet-publike/ 

 

Nr Takimet publike: Data e mbajtjes Numri i pjesëmarrësve 

1 Takimi i parë publik me qytetarë: 

Raporti me të gjitha detajet:  

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/12/Raporti-nga-

takimi-publik-me-qytetare-PDF.pdf 

Procesverbali:  

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2023/07/Procesverbal-

nga-takimi-publik-me-qytetar-30.06.2023-1.pdf 

30.06.2023 F                        M                        T 

10                        39                       41 

2 Takimi i dytë publik me qytetarë: 

Raporti me të gjitha detajet: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2024/01/Raporti-per-

29.12.2023 F                        M                        T 

15                    27                    42 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/Takimi-publik-me-qytetare.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/Takimi-publik-me-qytetare.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/takimet-publike/
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/takimet-publike/
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Raporti-nga-takimi-publik-me-qytetare-PDF.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Raporti-nga-takimi-publik-me-qytetare-PDF.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Raporti-nga-takimi-publik-me-qytetare-PDF.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/07/Procesverbal-nga-takimi-publik-me-qytetar-30.06.2023-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/07/Procesverbal-nga-takimi-publik-me-qytetar-30.06.2023-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/07/Procesverbal-nga-takimi-publik-me-qytetar-30.06.2023-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/01/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-dyte-publik-Janar-Dhjetor-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/01/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-dyte-publik-Janar-Dhjetor-2023-SCAN.pdf


mbajtjen-e-takimit-te-dyte-publik-Janar-

Dhjetor-2023-SCAN.pdf  

Procesverbali: 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-

content/uploads/sites/33/2024/01/Procesverbali-

nga-takimi-i-dyte-me-qytetaret-SCAN.pdf  

F                        M                        T 

20                    66                    86 

 

Përgatiti: 

Mirjeta Duraku-Zyrtare për Informim dhe Monitorim të Mediave 

______________ 

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/01/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-dyte-publik-Janar-Dhjetor-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/01/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-dyte-publik-Janar-Dhjetor-2023-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/01/Procesverbali-nga-takimi-i-dyte-me-qytetaret-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/01/Procesverbali-nga-takimi-i-dyte-me-qytetaret-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/01/Procesverbali-nga-takimi-i-dyte-me-qytetaret-SCAN.pdf

